
 

 ______________ 
  Comune di Sondrio  

 ______________ 
 

 
* L’invio di mail alla casella di Posta Elettronica Certificata (PEC) può avvenire SOLO tramite altra casella PEC del mittente. 
 

COMUNE DI SONDRIO 
Piazza Campello,1 – 23100 SONDRIO 
Tel. 0342-526.111   Fax 0342-526.333 

Sito internet: www.comune.sondrio.it    
E-mail: info@comune.sondrio.it 

PEC*: protocollo@cert.comune.sondrio.it 
Partita IVA e Cod. Fiscale 00095450144 

s:\istituzionali\pers\direzione\nucleo_val\2023\nomina.doc 

IL SINDACO 

Tel. 0342-526.215 
Sindaco@comune.sondrio.it 

 

Provv. N. 167/2023/UP    

 

OGGETTO: nomina esperti per il nucleo di valutazione e servizio di controllo interno. 

 

IL SINDACO 

 

Richiamato l’art. 30 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che ha istituito 

il nucleo di valutazione e servizio di controllo interno disciplinandone anche la composizione 

 

Verificato che, ai sensi della citata normativa, il nucleo è composto dal direttore generale, che lo 

presiede, o, in caso di mancata nomina da un dirigente individuato dal sindaco e da due componenti 

esterni all’ente, sempre nominati dal sindaco; 

 

Ritenuto, tenuto conto della mancata nomina del direttore generale, di individuare quale presidente del 

nucleo il dirigente del settore servizi istituzionali dott. Livio Tirone, in considerazione delle 

competenze possedute; 

 

Esaminati i curriculum presentati dal dott. Sergio Albenga, segretario generale di fascia A in 

quiescienza, e dal prof. Giovanni Fosti, laureato in economia aziendale, ricercatore e docente 

universitario; 

 

Ritenuto di nominare il dott. Albenga ed il dott. Fosti componenti esperti del nucleo di cui all’art. 30 

del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi in quanto in possesso delle competenze 

necessarie a ricoprire il ruolo in esame, come evidenziato dai rispettivi curriculum, attribuendo al dott. 

Albenga il ruolo di vicepresidente; 

 

DISPONE 

 

1) di nominare il nucleo di valutazione e servizio di controllo interno previsto dall’art. 30 del vigente 

regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi come segue: 

Presidente: 

- dott. Livio Tirone – dirigente del settore servizi istituzionali del Comune di Sondrio 

Componenti esterni: 

- dott. Sergio Albenga  

- Prof. Giovanni Fosti 

 

2) di attribuire al dott. Sergio Albenga il ruolo di vicepresidente; 

 

3) la presente nomina avrà durata corrispondente al mandato amministrativo del sindaco in carica. 

 

Dalla residenza municipale, addì 19 dicembre 2023 

    Il Sindaco 

     Ing. Marco Scaramellini 
     firmato digitalmente ex d. lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 

http://www.comune.sondrio.it/

